【問合せ先】

各務原市成年後見支援センター

電話：058-322-5118   F A X：058-382-3233

Eメール:kouken@kakamigahara-shakyo.jp

担当：木村・村瀬・遠藤

 ５各社協第１３８号

令和５年６月５日

各務原市地域包括支援センター 様

各務原市基幹相談支援センター 様

各務原市介護保険サービス事業者協議会 会員 各位

各務原市障がい者地域支援協議会 委員 各位

社会福祉法人

各務原市社会福祉協議会

                             会 長  紙 谷  清

各務原市成年後見支援センター

市民向け講演会のご案内について

平素は本会事業の推進に対し格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

各務原市成年後見支援センターでは、権利擁護における地域連携ネットワークの中核機

関として、成年後見制度をはじめとした権利擁護に関する相談や制度の普及啓発・利用促

進を行っています。

今年度は、成年後見制度と関連のある遺言と相続の基礎知識から成年後見制度の理解を

深めていただくことを目的に下記のとおり講演会を開催いたします。ご多用のことと存じ

ますが、ぜひご参加くださいますようお願い申しあげます。

記

１．事業名称  市民向け講演会

２．日  時  令和５年７月２０日（木）１３時３０分～１５時

３．場  所  各務原市総合福祉会館 ３階集会室

４．対  象  一般市民、医療・福祉関係者等

市民後見人養成フォローアップ研修受講生

５．内  容 「―元気な今から想いをつなぐ―知っておきたい成年後見制度と遺言・相続」

６．講  師  公益社団法人 成年後見センターリーガルサポート岐阜県支部

        司法書士 梅村慎一 氏

７．定  員  ４０名（先着順）

８．参 加 費    無料